
 „O Panie Boże Ojcze nasz,

W opiece swej nas miej…

Wszak Ciebie i Ojczyznę

Miłując chcemy żyć,

Harcerskim prawom w życia dniach,

Wiernymi zawsze być.”

W sobotę, 23 września 2017 r. o godz. 8.15 kościół św. Barbary wypełnił się harcerzami z całej
Diecezji  Sandomierskiej,  by  budować  jedność  braterską  w  odniesieniu  do  wspólnoty  Kościoła.
Przyjechali  oni  z  Potoczka,  Potoka  Wielkiego,  Dwikóz,  Samborca,  Woli  Rzeczyckiej,  Zaklikowa,
Stalowej  Woli,  Pysznicy,  Gorzyc,  Tarnowskiej  Woli,  Gościeradowa  i  Annopola.  Hufiec  Staszów
reprezentowali harcerze z Jurkowic, Bogorii, Kurozwęk, PSP nr 3 w Staszowie oraz zuchy i harcerze
z ZPO nr1 w Staszowie, którzy pełnili rolę gospodarzy .

Diecezjalny rok harcerski rozpoczęła uroczysta Msza św., której przewodniczył ks. phm. Dariusz
Sidor, duchowy opiekun harcerzy.

Kolejnym  punktem  zlotu  było  zwiedzanie  kompleksu  pałacowego  w  Kurozwękach.  „Dotykanie”
historii,  pełna  emocji  wędrówka  lochami,  spotkanie  oko  w  oko  z  bizonami  było  niezwykłym
przeżyciem, możliwym dzięki gościnności właściciela posiadłości, pana Marcina Popiela.

Funkcjonariusze  Powiatowej  Komendy  Policji  w  Staszowie  przygotowali  dla  harcerzy  spotkanie
poświęcone  bezpieczeństwu  dzieci  i  młodzieży,  a  pracownicy  Nadleśnictwa  Staszów przybliżyli
zuchom piękno przyrody naszego regionu podczas zajęć warsztatowych oraz wesołych gier i zabaw.
Honorowy  Patronat  nad  Zlotem  objął  Ordynariusz  Diecezji  Sandomierskiej  –  ks.  bp  Krzysztof
Nitkiewicz,  który  odwiedził  harcerzy  w  staszowskiej  „jedynce”,  robiąc  wszystkim  niebywałą
niespodziankę.  Po  smacznym obiedzie  uczestnicy  zlotu  przystąpili  do  gier  terenowych:  „Poznaj
Staszów”-  zuchy,  „Zygzakiem  po  Staszowie”-  harcerze.  Celem  gier  było  przybliżenie  różnym
środowiskom historii Staszowa, integracja środowisk, ale również harcerska rywalizacja drużyn. Zlot
zakończył się uroczystym apelem, na którym wszystkie środowiska harcerskie otrzymały upominki z
Urzędu Miasta i Gminy Staszów i pamiątkowe dyplomy. Podsumowania dokonał ks. phm. D. Sidor
oraz  komendant  Hufca  ZHP Staszów hm.  L.  Pietrzczyk.  Zwycięskie  drużyny  otrzymały  piękne
puchary ufundowane przez pana T. Wrześniaka. Wśród drużyn harcerskich zwyciężyła 2 Jurkowicka
DH ,kolejne puchary trafiły do drużyn harcerskich z Kurozwęk, Bogorii i Zaklikowa. Pierwsze miejsce
w biegu zuchowym zajęła gromada zuchowa z Zaklikowa.

Na zakończenie niezwykłego spotkania zabrzmiała tradycyjna harcerska obietnica: „Bratnie słowo
sobie dajem, że pomagać będziem wzajem…” , wiążąc dłonie wszystkich uczestników w harcerskim
kręgu przyjaźni .

Organizatorami startu byli Diecezjalny Duszpasterz Harcerzy ks.Dariusz Sidor, Kapelan Komendy
Hufca ZHP Staszów ks.Edward Zieliński, Komenda Hufca ZHP Staszów oraz gospodarz spotkania
ZPO nr1 w Staszowie.
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